
  

  

                                          
  

  

Hallengebühren mit Trainer 

Wintersaison 

  

  

Saisonmiete mit Trainer ohne Trainerhonorar gültig von September bis April 

 

Der Buchungszeitraum ist den Abos gleichgestellt und beinhaltet auch die 

Ferienzeiten. 

Montag – Freitag 07:00 bis 14:30 Uhr € 480,- * 
Montag - Freitag 14:30 bis 17:30 Uhr € 512,- * 
Montag - Freitag 17:30 bis 21:15 Uhr € 640,- * 
Montag - Freitag 21:15 bis 22:00 Uhr € 544,- * 
Samstag/Sonntag  € 480,- * 

  

 

Alternative Buchungsmöglichkeit:  

Saisonmiete mit Trainer ohne Trainerhonorar  
                 

Die Belegungszeit beginnt im Oktober und endet im April. In den Ferienwochen, 

Herbst, Weihnachten, Fasching und Ostern wird die Reservierung ausgesetzt. Die 

Plätze stehen in diesen Zeiten den Mitgliedern zur freien, kostenpflichtigen Buchung 

zur Verfügung. Dadurch ermäßigt sich die Buchungsgebühr wie folgt: 
 

Montag – Freitag 07:00 bis 14:30 Uhr € 360,- * 
Montag - Freitag 14:30 bis 22:00 Uhr € 384,- * 
Samstag/Sonntag  € 360,- * 

 

 

*Dem Gruppentraining werden die jeweils obigen Preise zugrunde gelegt und auf die 

Teilnehmer anteilig umgelegt. 
 

Preise jeweils pro Platz inklusive 7% Mehrwertsteuer.  

1 Hallenstunde = 45 Minuten inklusive Hallenbeleuchtung 

  
Stand 15.03.2025  


